PAGE
2

[image: image1.png]

ПОГОДАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
      27.03.2025

                   с.Погодаево                                        № 66-1р

О внесении изменений и дополнений в

решение Погодаевского сельского Совета

 депутатов от 30.05.2022 №24-4р

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Погодаевском сельсовете»

В целях приведения решения Погодаевского сельского Совета депутатов от 30.05.2022 № 24-4р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Погодаевском сельсовете» (далее – Положение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Погодаевского сельсовета, Погодаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Погодаевском сельсовете, утвержденное решением  Погодаевского сельского Совета депутатов от 30.05.2022 № 24-4р (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 4.1 Положения дополнить подпунктом 11.2 следующего содержания:

«11.2) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ)»
1.2.   Часть 3 статьи 4.1 Положения дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения – должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации)

1.3.   Из части 1 статьи 8 Положения исключить слова:

«и не может быть более 3% утвержденных решением о местном бюджете общего объема расходов»
1.4.   Статью 14 Положения признать утратившей силу.
1.5.   Часть 3 статьи 18 Положения дополнить абзацем 15 следующего содержания:

«в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций»
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу Погодаевского сельсовета Мельникову В.Н.
3 Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Погодаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Погодаевского сельсовета https://pogodaevo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава сельсовета,

председатель сельского

Совета депутатов

В.Н.Мельникова